ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 1 .0 5 .2 0 1 5  . ¥о 236_________

О внесении дополнений в постановление
правительства Тульской области от 07.10.2011 № 17

«О комитете Тульской области по тарифам»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 21 февраля 2011 года № 97 «Об утверждении Типового
положения об органе исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов», на
основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 07.10.2011 № 17 «О комитете Тульской области по тарифам» следующие
дополнения:

пункт 3 приложения к постановлению дополнить подпунктами 79-85
следующего содержания:

«79) осуществляет в случае, предусмотренном Федеральным законом
«О теплоснабжении», согласование значений долгосрочных параметров
государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,
включаемых в конкурсную документацию;

80) осуществляет в случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации о концессионных соглашениях, согласование
значений долгосрочных параметров государственного регулирования цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения (долгосрочных параметров регулирования
деятельности концессионера), а также предварительное согласование их
изменений;

81) осуществляет в установленном Правительством Российской
Федерации порядке согласование решения организатора конкурса или
концедента о выборе метода регулирования тарифов в сфере теплоснабжения

0 0 4 0 7  1

2

в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных
соглашениях и Федеральным законом «О теплоснабжении»;

82) предоставляет по запросу организатора конкурса или концедента в
порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской
Федерации в сфере теплоснабжения, информацию о ценах, величинах,
значениях и параметрах, включаемых в конкурсную документацию;

83) согласовывает в случаях, установленных законодательством
Российской Федерации о концессионных соглашениях, установление,
изменение и корректировку регулируемых цен (тарифов) на производимые и
реализуемые концессионером товары и оказываемые услуги до конца срока
действия концессионного соглашения по правилам, действующим на момент
соответственно установления, изменения и корректировки цен (тарифов) и
предусмотренным федеральными законами, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами Тульской области, а
также иными нормативными правовыми актами Тульской области;

84) согласовывает в случаях, установленных Федеральным законом
«О теплоснабжении», установление, изменение и корректировку
регулируемых цен (тарифов) на производимые и реализуемые арендатором
товары и оказываемые услуги в сфере теплоснабжения до конца срока
действия договора аренды по правилам, действующим на момент
соответственно установления, изменения и корректировки цен (тарифов) и
предусмотренным федеральными законами, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами Тульской области, а
также иными нормативными правовыми актами Тульской области;

85) представляет в федеральный орган исполнительной власти в
области регулирования тарифов информацию о величине перекрестного
субсидирования и ее поэтапном сокращении в Тульской области в
соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике».».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю .М. Андрианов